
   
  D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

 D
E

 R
E

C
E

R
C

A
 I 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
S

Doc.original signat per:
Pilar Sorribas Arenas (TCAT)
12/12/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 15/12/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*01SA0QT8SOHARSO6J4CNK4W8ECP9TO38*
01SA0QT8SOHARSO6J4CNK4W8ECP9TO38

Data creació còpia:
15/12/2025 07:44:45

Pàgina 1 de 2

 
 
 

Via Laietana, 2 
08003 Barcelona 
Tel. 93 552 67 00 
recercaiuniversitats.gencat.cat 

Resolució d’adjudicació d’un contracte administratiu de serveis 

 

Modalitat: Contracte administratiu 
Unitat promotora: Àrea d’Infraestructures i Serveis. Departament de Recerca i Universitats 
Tipus: Serveis 
Expedient: UR-2026-7 
Procediment: Obert simplificat abreujat (art. 159.6 LCSP) 
Tramitació: Ordinària anticipada 
Criteris d’adjudicació: Diversos 
Objecte: Serveis de recollida selectiva i destrucció confidencial a les dependències del Departament 
de Recerca i Universitats 
Valor estimat del contracte: 37.411,92 € (IVA exclòs) 
Pressupost base de licitació: 12.422,52 €, IVA exclòs (Base: 11.293,20 €; IVA: 1.129,32 €) 

 
Antecedents i motivació de l’adjudicació 
 
1. En data 06.11.2025 l’òrgan de contractació aprova l’expedient de contractació dels serveis 
referenciats, la despesa corresponent a càrrec de la partida pressupostària 
UR01/D/227001100/1210/0000 del pressupost de la Generalitat de Catalunya per a l’any 2026, 
condicionat a l’existència de crèdit adequat i suficient en els pressupostos de la Generalitat, i ordena 
l’obertura del procediment d’adjudicació. 
 
2. El 06.11.2025 es publica al perfil de contractant l’anunci corresponent, i es dona termini de 
presentació d’ofertes fins a les 10 h del dia 21.11.2025.  
 
3. Per informe de 24.11.2025 la unitat promotora proposa adjudicar el contracte a l’empresa 
FEMAREC SCCL, que obté la puntuació més alta per aplicació dels criteris automàtics previstos al 
plec, segons el detall següent (imports sense IVA):  

 

Empresa (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (10) Total 

FEMAREC 125 € 80,00 Etiqueta 0 10 1 dia 5 1 dia 5 100 

EINA 165 € (*) 63,03 Etiqueta C 0 5 dies 1 3 dies 1,67 65,70 

(*) preu unitari derivat de l’oferta total efectuada: 9.900,00 €/60 serveis = 165,00 €, IVA exclòs 

(1) Oferta econòmica (IVA exclòs) 

(2) Valoració oferta econòmica 

(3) Oferta criteri ambiental 

(4) Valoració criteri ambiental 

(5) Oferta temps certificat mensual del servei de gestió i recollida selectiva (dies hàbils) 

(6) Valoració oferta temps certificat mensual del servei de gestió i recollida selectiva  

(7) Oferta temps certificat de destrucció confidencial realitzada (dies hàbils) 

(8)  Valoració temps certificat de destrucció confidencial realitzada. 

 
4. Mitjançant informe de data 03.12.2025, efectuat pels tècnics de la unitat promotora, es desestima la 
presumpció d’oferta econòmica presumptament anormal de l’empresa Femarec, en base a l’informe 
de Femarec de data 28.11.2025 en què justifica la viabilitat econòmica de la seva oferta. 
 
Fonaments de dret 

 

1. Articles 151, 158 i 159 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 

 

 



   
  D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

 D
E

 R
E

C
E

R
C

A
 I 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
S

Doc.original signat per:
Pilar Sorribas Arenas (TCAT)
12/12/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 15/12/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*01SA0QT8SOHARSO6J4CNK4W8ECP9TO38*
01SA0QT8SOHARSO6J4CNK4W8ECP9TO38

Data creació còpia:
15/12/2025 07:44:45

Pàgina 2 de 2

 
 

2 / 2 

2. Resolució REU/2838/2021, de 17 de setembre, de delegació de competències de la persona titular 
del Departament de Recerca i Universitats en diferents òrgans del Departament. 

 

Per tant, atès que s’han complert els tràmits procedimentals necessaris per a l’adjudicació del contracte 
d’acord amb la normativa esmentada,  

 
Resolc: 
 
Primer. Adjudicar el contracte abans indicat, en base a la motivació que s’ha expressat, a l’empresa 
que s’esmenta, per l’import màxim, els preus unitaris i les condicions que s’indiquen a continuació:  
 

Empresa adjudicatària: FEMAREC SCCL (NIF: F59197996) 

Import d’adjudicació: Import base IVA (10%) Import total 

 11.293,20 € 1.129,32 € 12.422,52 € 

 
▪ Servei recollida selectiva i destrucció confidencial (S1): 

125,00 €/recollida (IVA exclòs) i 137,50 €/recollida (IVA inclòs) 
▪ Adscripció del següent vehicle 

Marca: FORD 
Model: TRANSIT 
Matrícula: 3337LXX 
Distintiu AMBIENTAL DGT: 0 

▪ I amb els següents terminis:  
1 dia hàbil d’enviament del certificat de destrucció confidencial a comptar des de la petició de 
l’Administració. 
1 dia hàbil d’enviament del certificat mensual del servei de gestió i recollida selectiva a comptar 
des de la finalització del mes de referència.  

 
Segon. Designar com a responsable d’aquest contracte la senyora Guadalupe Ballester Rallo, cap 
del Servei de Contractació i Patrimoni.  
 
Tercer. Notificar aquesta Resolució a les empreses interessades, amb expressió dels recursos 
procedents, d’acord amb el que disposa la legislació vigent en matèria de contractació pública i de 
procediment administratiu.  
 
Quart. Publicar en el perfil del contractant l’adjudicació del contracte i el termini per a la seva 
formalització, d’acord amb el que disposa l’article 151.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic. 
 
 
P.d. de la consellera  
(Resolució REU/2838/2021, de 17 de setembre; DOGC núm. 8508 de 23.9.2021) 
 
Pilar Sorribas Arenas 
Directora de Serveis 
 
Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar potestativament recurs de 
reposició, d’acord amb el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i l’article 77 de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic 
i de procediment de les administracions públiques de Catalunya, davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte 
impugnat, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquest acte. Alternativament, es 
pot interposar recurs contenciós administratiu, de conformitat amb allò que es preveu en la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, davant l’òrgan jurisdiccional competent, en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació de l’acte impugnat. Tot això, sens perjudici que es 
pugui interposar qualsevol altre recurs que es consideri procedent. 

 



 
     01SA0QT8SOHARSO6J4CNK4W8ECP9TO38
     DOC_COP
     2025-12-15T07:44:45.987+01:00
     2025-12-15T07:44:45.987+01:00
     CAT
     PDF
     CAdES-attached
     STD
     40924677H
     1DPRE000
     15
     2028-12-15+01:00
     ELECTRÒNIC


